



**RELAZIONE SULLA GESTIONE E
NOTA INTEGRATIVA
AL BILANCIO CONSOLIDATO 2016**

Allegato: Dettaglio rettifiche di pre-consolidamento e da operazioni infragruppo.

Premessa

Il tema del consolidamento dei conti per il controllo della finanza pubblica è uno degli aspetti principali affrontato dal recente processo di riforma della pubblica amministrazione che è in corso dall'anno 2009.

In particolare questo tema è stato toccato dalla legge di riforma della contabilità pubblica (L. 196/2009 e D. Lgs. 118/2011 integrato-corretto dal D. Lgs. 126/2014) e dalla legge di attuazione del federalismo fiscale (L. 42/2009). La legge n. 42 del 05/05/2009, in materia di federalismo fiscale, in attuazione dell'art. 119 della Costituzione - all'art. 2 - stabilisce che vengono definiti e individuati: i principi fondamentali per la redazione, entro un determinato termine, dei bilanci consolidati delle regioni e degli enti locali in modo tale da assicurare le informazioni relative ai servizi esternalizzati, con previsione di sanzioni a carico dell'ente in caso di mancato rispetto di tale termine.

La redazione del Bilancio consolidato per gli enti locali nasce dalla necessità del Governo centrale di conoscere e tenere sotto controllo la spesa pubblica nel suo complesso.

La conoscenza dei conti nel pubblico ha come scopo principale la ricostruzione dei flussi delle risorse finanziarie per valutarne l'efficacia. Deve quindi riguardare tutte le iniziative dell'ente, comprese quelle poste in essere da altri soggetti giuridici, quali gli organismi partecipati. L'accentuarsi del fenomeno dell'affidamento dei servizi comunali a soggetti terzi, attraverso società ed enti strumentali, spesso a partecipazione pubblica e a volte di intera proprietà dell'ente locale, induce a esplorare e definire le modalità di rappresentazione dei dati di bilancio di queste gestioni che, diversamente, sfuggirebbero ad una valutazione unitaria.

Il bilancio consolidato può essere quindi definito come strumento per la conoscenza e l'elaborazione di informazioni e risultati, finalizzato a orientare la pianificazione e la programmazione del "gruppo Comune".

Il Bilancio consolidato è un documento di rendicontazione che ha l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato economico della complessiva attività svolta dall'ente attraverso le proprie articolazioni organizzative, i suoi enti strumentali e le sue società controllate e partecipate.

Il Bilancio consolidato è uno strumento informativo e di verifica interno ai fini della programmazione e controllo del "gruppo Comune" e di comunicazione verso l'esterno.

Il documento consente :

- valutazioni sulla performance finanziaria ed economico-patrimoniale del gruppo,
- un'analisi prospettiva sulla gestione del gruppo.

Il Comune di VIGONE, conformemente a quanto disposto dall'art. 11bis) co. 4 del Dlgs. 118/2011, ha l'obbligo di redigere il bilancio consolidato alla data del 31 dicembre 2016.

Il bilancio consolidato è redatto secondo le modalità ed i criteri individuati nel principio di cui all'allegato n. 4/4, in conformità allo schema di cui all'allegato n. 11. Tuttavia, per quanto non specificatamente previsto dal suddetto documento, si fa rinvio ai principi civilistici e a quelli emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità.

Il "Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato", tra le attività preliminari al consolidamento dei bilanci del gruppo, prevede l'individuazione degli enti da considerare per la predisposizione del bilancio consolidato del "gruppo Comune".

Dopo attenta analisi del portafoglio partecipazioni del Comune, degli atti e dei rapporti giuridico-finanziari dello stesso con i propri enti e società partecipate è stato individuato il “gruppo Comune” con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 23/11/2016.

Il principio contabile applicato definisce inoltre le regole operative, tecniche e contabili che devono essere seguite per redigere il bilancio consolidato. In particolare secondo tale principio, il bilancio consolidato deve consentire di sopperire alle carenze informative e valutative del bilancio dell'ente, consentire una migliore pianificazione e programmazione del gruppo e ottenere una visione completa delle consistenze patrimoniali e finanziarie di un gruppo di enti e società che fa capo a un'amministrazione pubblica.

Le elaborazioni di consolidamento hanno la funzione di trasformare i dati relativi ai singoli enti in dati di Gruppo, in modo che il bilancio consolidato rappresenti fedelmente la situazione patrimoniale, economica e finanziaria del Gruppo Ente Locale, come se si trattasse di una entità unitaria. Il bilancio consolidato deve includere pertanto soltanto le operazioni che gli organismi inclusi nel consolidamento hanno effettuato con i terzi estranei al gruppo.

Vanno eliminati, quindi, in sede di consolidamento, le operazioni e i saldi reciproci, perché costituiscono semplicemente il trasferimento di risorse all'interno del gruppo e che, altrimenti, determinerebbero un'alterazione dei saldi consolidati.

Per quanto concerne i dettagli relativi alle attività svolte e all'andamento della gestione dagli enti facenti parte del “gruppo bilancio consolidato”, si rinvia ai bilanci al 31 dicembre 2016 del Comune di VIGONE, di ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.p.A., di ACEA PINEROLESE ENERGIA S.r.l., del CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO e del CONSORZIO ACEA PINEROLESE.

Le società e gli enti strumentali consolidati

Di seguito si riportano le schede dei singoli enti strumentali e società facenti parte dell'area di consolidamento, con l'esposizione dei principali eventi della gestione per l'esercizio 2016.

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.p.A. (API S.P.A.)

Via Vigone, n° 42 – 10064 PINEROLO (TO)

P.I. 05059960012

La società è stata costituita il 1° gennaio 2003.

Il capitale sociale è pari a € 33.915.699,00 ed è stato sottoscritto dai vari soci nelle percentuali di spettanza.

L'oggetto sociale riguarda:

- la costruzione, l'acquisizione, la gestione delle opere e impianti finalizzati alla produzione, trattamento, vettoriamento e distribuzione del gas per usi civili, industriali, artigianali, agricoli (esclusa vendita) e l'approvvigionamento del gas;
- la realizzazione di opere acquedottistiche; l'approvvigionamento e la distribuzione dell'acqua, anche “minerale”, per usi civili, industriali, artigianali, agricoli;
- la fornitura di calore a terzi; servizi di assistenza e sicurezza alle utenze e relative attività di ingegneria e progettazione;

- la realizzazione di impianti e la gestione di servizi, relativamente ad ogni forma di raccolta, trasporto, smaltimento, riduzione, riutilizzo e recupero dei rifiuti, di bonifica di siti e di aree contaminate e/o degradate da rifiuti; la progettazione degli impianti stessi;
- la progettazione, la costruzione e la gestione di sistemi di raccolta e convogliamento di acque reflue e di impianti di depurazione;
- la produzione, la trasformazione, la distribuzione e la vendita dell'energia, nelle sue diverse forme e proveniente da diverse fonti, con preferenza per quelle rinnovabili;
- lo sgombero della neve e il trattamento antigelo delle aree di circolazione e di sosta;
- la progettazione, la costruzione e l'esercizio degli impianti di pubblica illuminazione;
- la gestione di laboratori di analisi chimico-biologiche;
- la gestione di servizi d'ingegneria e di sistemi informativi territoriali;
- la formazione e l'informazione relativamente alle attività parte dell'oggetto sociale;
- il monitoraggio dell'inquinamento atmosferico ed elettromagnetico.

La quota di partecipazione diretta è pari al 1,24%. Partecipazioni indirette: PRIMO LIVELLO: Distribuzione Gas Naturale S.r.l. (D.G.N. S.r.l. 100% API S.p.A. – 1,24% Comune di Vigone, consolidata nel gruppo Acea Pinerolese Industriale S.p.A. con il metodo integrale) - Sistemi Territoriali Locali S.c.r.l. (30% API S.p.A. – 0,372% Comune di Vigone, non consolidata nel Gruppo Acea e non consolidata nel gruppo Comune di Vigone per irrilevanza) – AMIAT V S.p.A. (6,94% API S.p.A. - 0,086% Comune di Vigone, non consolidata nel gruppo Acea e non consolidata nel gruppo Comune di Vigone per irrilevanza) - Consorzio Pinerolo Energia (81% API S.p.A. – 1,0044% Comune di Vigone, non consolidata nel gruppo Acea Pinerolese Industriale S.p.A. e non consolidata nel gruppo Comune di Vigone per difficoltà reperimento dati) – SECONDO LIVELLO: GASPIU' Distribuzione S.r.l. (40% API S.p.A. – 0,496% Comune di Vigone, consolidata nel gruppo Acea col metodo del patrimonio netto).

Numero degli amministratori: 5

Numero di dipendenti: 202

Componenti positivi della gestione consolidata (Totale voce A di conto economico): € 64.886.087,00

Componenti negativi della gestione consolidata (Totale voce B di conto economico): € 56.965.531,00

Risultato d'esercizio consolidato - utile: € 4.319.497,00

Patrimonio netto consolidato: € 54.572.624,00.

ACEA PINEROLESE ENERGIA S.r.l. (APE S.r.l.)

Via Cravero, n° 48 – 10064 PINEROLO (TO)

C.F./P.I. 08547890015

La società è stata costituita il 12 novembre 2002.

Il capitale sociale è pari a € 2.173.500,00 ed è stato sottoscritto dai vari soci nelle percentuali di spettanza.

L'oggetto sociale riguarda:

- l'acquisto del gas naturale nazionale o di importazione, la vendita dello stesso dopo odorizzazione e riduzione di pressione a cura del soggetto distributore, la conseguente fatturazione del consumo agli utenti;
- altri servizi pubblici a rete e servizi pubblici in genere compatibili/affini all'attività principale.

La quota di partecipazione diretta è pari al 1,24%.

Partecipazioni indirette: PRIMO LIVELLO: Acea Pinerolese Energie Rinnovabili S.r.l. (100% APE S.p.A. - 1,24% Comune di Vigone, consolidata nel gruppo Acea Pinerolese Energia S.r.l. con il metodo integrale) – E-GAS S.r.l. (non consolidata da APE S.r.l. in quanto ritenuta non significativa e, a maggior ragione, non consolidata dal gruppo Comune di Vigone) – SECONDO LIVELLO: 2B ENERGIA SPA (non consolidata da APE S.r.l. in quanto ritenuta non significativa e, a maggior ragione, non consolidata dal gruppo Comune di Vigone).

Numero degli amministratori: 1

Numero di dipendenti: 8

Componenti positivi della gestione consolidata (Totale voce A di conto economico): € 56.824.285,00

Componenti negativi della gestione consolidata (Totale voce B di conto economico): € 54.227.639,00

Risultato d'esercizio consolidato - utile: € 2.085.952,00

Patrimonio netto consolidato: € 6.402.316,00.

CONSORZIO ACEA PINEROLESE

Corso della Costituzione, n° 19 – 10064 PINEROLO (TO)

C.F. 94550840014

Il Consorzio è stato costituito il 13 febbraio 2004.

Si tratta di un consorzio di funzioni volto alla gestione del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti.

La quota di partecipazione diretta è pari al 1,24%.

Partecipazioni indirette: PRIMO LIVELLO: ATO – R Torinese (6,24% CONSORZIO ACEA 0,077% Comune di Vigone - non consolidata per irrilevanza) e T.R.M. S.p.A. (0,11737% CONSORZIO ACEA 0,0015% Comune di Vigone - non consolidata per irrilevanza).

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO (CISS)

Via Montebello, n° 39 – 10064 PINEROLO (TO)

C.F. 07329610013

Il Consorzio è stato costituito il 1° luglio 1997.

Si tratta di un consorzio di funzioni volto alla gestione dei servizi sociali dei comuni consorziati.

La quota di partecipazione diretta è pari all'5,50%.

Partecipazioni indirette: Negativo.

Metodo di consolidamento

I metodi proposti al punto 4.4 del Principio contabile concernente il bilancio consolidato per il consolidamento sono i seguenti:

- *Metodo integrale*: che prevede l'inclusione integrale nel bilancio consolidato sia degli elementi patrimoniali (attivi e passivi), sia dei conti economici (proventi ed oneri) dei bilanci degli enti strumentali e delle società compresi nell'area del consolidamento. Con tale metodo di consolidamento integrale i dati contenuti nel bilancio consolidato diventano la risultante della sommatoria dei valori di bilancio dell'ente e degli enti strumentali e delle società rientranti nell'area del consolidamento, ferme restando le successive operazioni di rettifica relative alle operazioni infragruppo, al valore delle partecipazioni e alle corrispondenti frazioni del patrimonio netto. Nel caso di applicazione del metodo integrale, nel bilancio consolidato è rappresentata la quota di pertinenza di terzi sia nello stato patrimoniale che nel conto economico, distintamente da quella della capogruppo.
- *Metodo proporzionale*: consiste nell'aggregare nel bilancio consolidato l'importo proporzionale alla quota di partecipazione con riferimento ai bilanci delle società e degli enti strumentali partecipati rientranti nell'area del consolidamento. In base a questo metodo i dati consolidati derivano dalla somma dei valori di bilancio della capogruppo, con quelli delle partecipate, presi in proporzione alla percentuale di partecipazione della controllante nel capitale di ciascuna controllata. Lo stesso procedimento si adotta anche in fase di eliminazione delle partite infragruppo, che vengono sempre rettificata in proporzione alla quota di capitale della società o dell'ente strumentale partecipato detenuta dalla controllante.

Il metodo scelto per il consolidamento nella redazione del bilancio consolidato del gruppo Comune di VIGONE è il “**metodo proporzionale**”, ravvisato che non vi sono società o enti strumentali controllati facenti parte del perimetro di consolidamento ma, solamente, partecipati.

Bilanci utilizzati

I bilanci utilizzati per la redazione del bilancio consolidato sono i bilanci di esercizio degli enti componenti il gruppo al 31 dicembre 2016. A tal proposito risulta di notevole importanza sottolineare le difficoltà riscontrate in sede di inserimento dei dati economico-patrimoniali delle società Acea Pinerolese Industriale S.p.A. e Acea Pinerolese Energia S.r.l., nonché delle conseguenti operazioni di rettifica infragruppo e di pre-consolidamento, dovute alle diverse metodologie di contabilizzazione degli elementi economici e patrimoniali che per le predette società segue il dettato del D. Lgs. 139/2015, mentre per il Comune di Vigone, come, anche, per il Consorzio Acea Pinerolese e il Consorzio Intercomunale per i Servizi Sociali, vige il D. Lgs. 118/2011 integrato e corretto dal D. Lgs. 126/2014.

Si precisa che non vengono dettagliate le ragioni più significative delle variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo e del passivo rispetto all'esercizio precedente in quanto è il primo anno di elaborazione del bilancio consolidato.

Criteria di valutazione applicati

Il processo di redazione del Bilancio Consolidato richiede che i bilanci dei singoli enti strumentali o società e del Comune siano redatti sulla base di criteri di valutazione omogenei. Nel seguito vengono dettagliatamente analizzati i criteri di valutazione dei bilanci del “Gruppo Comune di Vigone”, dettagliandone gli scostamenti, le problematiche emerse e le soluzioni adottate.

- A) Le immobilizzazioni materiali/immateriali sono iscritte al valore di acquisizione e sistematicamente ammortizzate. Le aliquote di ammortamento utilizzate dagli enti facenti parte del gruppo sono sostanzialmente uniformi o comunque presentano difformità di entità irrilevante tale da non rendere necessarie le rettifiche di pre-consolidamento.
- B) Le rimanenze non risultano presenti nel bilancio del Comune di Vigone. Le società e gli Enti Strumentali partecipati hanno provveduto all’iscrizione delle rimanenze nei loro bilanci secondo i criteri civilistici. Le difformità dei diversi criteri utilizzati da enti e società partecipate, pur sempre comunque criteri di costo, sono state ritenute non significative ai fini di una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica del gruppo, ravvisata la percentuale di partecipazione contenuta di ciascun organismo.
- C) I crediti sono iscritti al valore nominale al netto del fondo svalutazione crediti nel caso in cui ricorra la fattispecie.
- D) Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto.
- E) Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.
- F) I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico-temporale.
- G) I fondi per rischi e oneri, qualora stanziati, sono finalizzati a coprire perdite o passività di esistenza potenziale o probabile.
- H) Il trattamento di fine rapporto viene stanziato per coprire l’intera passività maturata in base all’anzianità dei singoli dipendenti in conformità alla legislazione ed al contratto di lavoro vigenti. Tale passività è soggetta a rivalutazione annuale e non risulta stanziata nel bilancio del Comune di Vigone e dei consorzi ma, unicamente, delle società per le quali vige la specifica normativa di settore non applicabile a comuni e consorzi.
- I) I debiti sono iscritti al valore nominale.
- J) Le imposte sul reddito delle società sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti in base alla quantificazione del reddito imponibile effettuata in ragione dell’applicazione della normativa tributaria.
- K) I ricavi per le prestazioni di servizi sono contabilizzati in base al principio della competenza economica. I lavori in corso su ordinazione sono invece contabilizzati nel momento di effettuazione della prestazione.
- L) I costi di acquisto di beni sono iscritti nel momento in cui avviene il passaggio della proprietà. I costi di acquisto dei servizi sono iscritti nel momento in cui il servizio risulta ultimato.
- M) Costi di impianto e ampliamento – Costi di ricerca sviluppo e pubblicità - Non vi sono costi di impianto ed ampliamento iscritti fra le attività dello Stato Patrimoniale del Comune di Vigone. Per quanto attiene gli enti e le società partecipate si è provveduto al consolidamento nel caso in cui risulti presente la voce economico-patrimoniale.
- N) Ratei e risconti: si è provveduto al consolidamento in relazione alla percentuale di partecipazione. La valorizzazione dei medesimi è avvenuta secondo i principi civilistici.
- O) Interessi ed altri oneri finanziari: per il Comune di VIGONE gli interessi passivi rilevati sono interamente riferiti a interessi su mutui in ammortamento.
- P) Proventi e oneri straordinari:

COMUNE DI VIGONE: l'importo dei proventi straordinari rilevati ammonta ad € 61.907,94 ed è così dettagliato:

Descrizione	Importo
Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00
Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	21.907,94
Proventi da permessi di costruire	40.000,00

Gli oneri straordinari pari a € 144.163,94 sono composti da:

Descrizione	Importo
Trasferimenti in conto capitale per	0,00
Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	62.179,11
Minusvalenze patrimoniali	36.832,95
Altri oneri straordinari per	45.151,88

I proventi e gli oneri straordinari degli enti e delle società partecipate sono state consolidate in relazione alla percentuale di partecipazione.

Strumenti finanziari derivati

Il Gruppo non possiede strumenti finanziari derivati

Compensi amministratori e sindaci

COMUNE DI VIGONE

Compenso spettante al Revisore	3.806,40
Compensi spettanti al Sindaco ed alla Giunta	32.400,00

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.p.a.:

Compensi spettante agli Amministratori	52.057,85
Compensi spettanti al Collegio Sindacale	69.160,00

ACEA PINEROLESE ENERGIA S.R.L.:

Compensi spettanti agli Amministratori	0,00
Compensi spettanti al Collegio Sindacale	21.840,00

Operazioni con parti correlate – Rettifiche di pre-consolidamento

La fattispecie si configura per tutti gli organismi facenti parte del perimetro di consolidamento (ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.p.A., per ACEA PINEROLESE ENERGIA S.r.l., CONSORZIO ACEA PINEROLESE e CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI). Per tali operazioni (rettifiche, elisioni, eliminazioni) si è provveduto alle debite scritture di pre-consolidamento in relazione alle comunicazioni pervenute dai medesimi, nonché alle verifiche contabili effettuate dal servizio finanziario del Comune di Vigone. I valori numerici correlati alle diverse voci del conto economico e dello stato patrimoniale sono dettagliatamente elencati nello specifico allegato alla presente relazione.

Rettifiche da operazioni infragruppo

Le scritture di rettifica, di elisione e di eliminazione delle operazioni infragruppo (crediti, debiti, ricavi/proventi, costi/oneri, dividendi, patrimonio netto, valore partecipazioni, imposta sul valore aggiunto ecc.) sono state effettuate in relazione alle comunicazioni pervenute dagli organismi partecipati, nonché alle verifiche contabili elaborate dal settore finanziario. I valori numerici correlati alle diverse voci del conto economico e dello stato patrimoniale sono dettagliatamente elencati nello specifico allegato alla presente relazione.

Impegni non risultanti dallo Stato Patrimoniale

COMUNE DI VIGONE: € 8.776,68 si tratta di impegni per opere del titolo II della spesa rinviati con il fondo pluriennale vincolato agli esercizi successivi.

Comune di Vigone

100,000%

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociati Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE							
1	Proventi da tributi	2.268.345,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Proventi da fondi perequativi	77.739,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	793.538,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	133.326,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	660.212,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	163.656,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	111.082,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	52.573,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	274.321,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.577.600,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE							
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	72.411,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Prestazioni di servizi	1.324.164,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Utilizzo beni di terzi	10.299,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Trasferimenti e contributi	270.685,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	270.685,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Personale	724.237,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	384.962,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociali Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	14.688,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	370.274,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Altri accantonamenti	123.322,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	66.407,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		2.976.490,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		601.109,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u>							
<i><u>Proventi finanziari</u></i>							
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale proventi finanziari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i><u>Oneri finanziari</u></i>							
21	Interessi ed altri oneri finanziari	92.825,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	92.825,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale oneri finanziari		92.825,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-92.825,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u>							
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI							
24	Proventi straordinari	61.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	21.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale proventi straordinari		61.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Oneri straordinari	144.163,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	62.179,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	36.832,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	45.151,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale oneri straordinari		144.163,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-82.256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		426.028,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Imposte	51.488,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	374.539,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Comune di Vigone

100,000%

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI							
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>							
I	1 Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2 Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3 Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4 Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5 Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	6 Immobilizzazioni in corso ed acconti	40.949,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9 Altre	14.904,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni immateriali		55.854,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>Immobilizzazioni materiali</u>							
II	1 Beni demaniali	3.727.322,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.1 Terreni	122.158,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.2 Fabbricati	802.106,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.3 Infrastrutture	2.803.057,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1.9 Altri beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	2 Altre immobilizzazioni materiali	7.115.464,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.1 Terreni	1.167.714,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.2 Fabbricati	5.873.577,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.3 Impianti e macchinari	1.924,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	a di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.4 Attrezzature industriali e commerciali	20.106,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.5 Mezzi di trasporto	30.613,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2.6 Macchine per ufficio e hardware	5.252,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi locali Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo
2.7	Mobili e arredi	1.636,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	14.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	628.020,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni materiali		11.470.807,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>						
1	Partecipazioni in	322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie		322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		11.526.984,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi locali Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo	Operazioni Infragruppo
C) ATTIVO CIRCOLANTE							
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	<u>Crediti</u>						
1	Crediti di natura tributaria	640.618,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	633.520,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	7.097,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	359.975,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	358.975,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Verso clienti ed utenti	14.906,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altri Crediti	166.871,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	4.775,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>altri</i>	162.095,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale crediti	1.182.371,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>						
1	Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>						
1	Conto di tesoreria	1.033.970,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>Istituto tesoriere</i>	1.033.970,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	9.312,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	1.043.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi locali Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrappo	Operazioni Infragrappo	Operazioni Infragrappo	Operazioni Infragrappo	Operazioni Infragrappo
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		2.225.654,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) RATEI E RISCONTI							
1	Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)		13.752.639,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociati Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo
A) PATRIMONIO NETTO							
I	Fondo di dotazione	108.113,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	Riserve	7.065.773,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	515.165,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>da capitale</i>	4.604.832,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	1.945.776,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	374.539,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		7.548.426,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI							
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Per imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) DEBITI							
1	Debiti da finanziamento	2.130.864,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	2.130.864,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Debiti verso fornitori	1.127.847,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Acconti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Comune di Vigone

100,000%

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi sociati Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo
4	Debiti per trasferimenti e contributi	21.798,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	19.861,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e	altri soggetti	1.937,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Altri debiti	544.144,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	tributari	257.795,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	4.821,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d	altri	281.527,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEBITI (D)		3.824.655,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>							
I	Ratei passivi	63.049,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II	Risconti passivi	2.316.507,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Contributi agli investimenti	2.231.733,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b	da altri soggetti	2.231.733,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	84.774,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		2.379.557,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		13.752.639,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTI D'ORDINE							
	1) Impegni su esercizi futuri	8.776,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Comune di Vigone

100,000%

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	TOTALE	Consorzio intercomunale per i servizi società Pinerolese	Consorzio Acea Pinerolese	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	Acea Pinerolese Energia s.r.l.
			% partecipazione:	5,500%	1,240%	1,240%	1,240%
			Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo	Operazioni Infragrupo
3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE	8.776,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	0,00	0,00
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	10.221.359,42	128.135,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	10.221.359,42	128.135,00
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	587.471,78	31.574,58
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	587.471,78	31.574,58
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	51.379,42	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		10.860.210,62	159.709,58
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	68.188,04	0,00
10	Prestazioni di servizi	6.332.942,74	0,00
11	Utilizzo beni di terzi	53.703,44	0,00
12	Trasferimenti e contributi	1.796.170,37	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.796.170,37	0,00
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00
13	Personale	1.967.517,90	0,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	21.376,65	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	3.136,40	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	18.240,25	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
17	Altri accantonamenti	2.044,21	0,00
18	Oneri diversi di gestione	70.457,71	0,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		10.312.401,06	0,00
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		547.809,56	159.709,58
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00
Totale proventi finanziari		0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	1.784,93	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	1.784,93	0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	1.784,93	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-1.784,93	0,00
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
24	Proventi straordinari	728.768,20	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	728.768,20	0,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
	Totale proventi straordinari	728.768,20	0,00
25	Oneri straordinari	511.723,31	0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	508.310,81	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	3.412,50	0,00
	Totale oneri straordinari	511.723,31	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	217.044,89	0,00
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	763.069,52	159.709,58
26	Imposte	140.323,06	0,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	622.746,46	159.709,58

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	Avviamento	0,00	0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	7.186,40	0,00
9	Altre	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	7.186,40	0,00
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00
1.1	Terreni	0,00	0,00
1.2	Fabbricati	0,00	0,00
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	58.050,79	0,00
2.1	Terreni	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00
2.5	Mezzi di trasporto	45.735,32	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	4.716,05	0,00
2.7	Mobili e arredi	6.493,42	0,00
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	1.106,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	58.050,79	0,00
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>		
1	Partecipazioni in	0,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	65.237,19	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00
	Totale rimanenze	0,00	0,00
II	<u>Crediti</u>		
1	Crediti di natura tributaria	0,00	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	5.094.731,38	8.475,92
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	5.071.731,14	8.475,92
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	23.000,24	0,00
3	Verso clienti ed utenti	56.160,24	0,00
4	Altri Crediti	32.899,28	0,00
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
c	<i>altri</i>	32.899,28	0,00
	Totale crediti	5.183.790,90	8.475,92
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	2.691.821,92	0,00
a	<i>Istituto tesoriere</i>	2.691.821,92	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	2.691.821,92	0,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.875.612,82	8.475,92
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	7.940.850,01	8.475,92

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione/Capitale Sociale	95.569,77	0,00
II	Riserve	265.341,05	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	265.341,05	0,00
b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	622.746,46	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		983.657,28	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	Per imposte	0,00	0,00
3	Altri	0,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		0,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00
D) DEBITI			
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
2	Debiti verso fornitori	5.534.872,96	0,00
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	731.752,93	0,00
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	574.195,18	0,00
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
e	<i>altri soggetti</i>	157.557,75	0,00
5	Altri debiti	183.013,94	0,00
a	<i>tributari</i>	169.727,85	0,00
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
d	<i>altri</i>	13.286,09	0,00
TOTALE DEBITI (D)		6.449.639,83	0,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	54.217,75	0,00
II	Risconti passivi	453.335,15	0,00
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	453.335,15	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		507.552,90	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		7.940.850,01	0,00
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	9.925,12	0,00
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		9.925,12	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	0,00	0,00
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	20.187.323,17	542.603,83
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	20.187.323,17	542.603,83
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	0,00	0,00
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	0,00	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	0,00	0,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	158.969,09	5.261,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		20.346.292,26	547.864,83
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	177,51	0,00
10	Prestazioni di servizi	19.429.590,33	0,00
11	Utilizzo beni di terzi	0,00	0,00
12	Trasferimenti e contributi	800.098,27	16.836,64
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	800.098,27	16.836,64
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00
13	Personale	22.284,00	0,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	0,00	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	0,00	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	0,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	2.092,28	0,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		20.254.242,39	16.836,64
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		92.049,87	531.028,19
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	4.641,69	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	4.641,69	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	2,81	0,00
Totale proventi finanziari		4.644,50	0,00
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	169,55	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	169,55	0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	0,00	0,00
Totale oneri finanziari		169,55	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		4.474,95	0,00
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	615,50	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	615,50	0,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	0,00	0,00
Totale proventi straordinari		615,50	0,00
25	Oneri straordinari	615,49	0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	615,49	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	0,00	0,00
Totale oneri straordinari		615,49	0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		0,01	0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		96.524,83	531.028,19
26	Imposte	1.530,00	0,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	94.994,83	531.028,19

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	Avviamento	0,00	0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	Altre	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	0,00	0,00
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00
1.1	Terreni	0,00	0,00
1.2	Fabbricati	0,00	0,00
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	6.375,14	0,00
2.1	Terreni	6.375,14	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	0,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	0,00
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	0,00	0,00
2.7	Mobili e arredi	0,00	0,00
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	0,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	6.375,14	0,00
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>		
1	Partecipazioni in	108.075,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese partecipate</i>	108.075,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	108.075,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	114.450,14	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I	<u>Rimanenze</u>	0,00	0,00
	Totale rimanenze	0,00	0,00
II	<u>Crediti</u>		
1	Crediti di natura tributaria	0,00	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	0,00	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	4.101.365,65	268.276,99
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	4.101.365,65	268.276,99
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Verso clienti ed utenti	0,00	0,00
4	Altri Crediti	4.641,89	0,00
a	<i>verso l'erario</i>	0,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
c	<i>altri</i>	4.641,89	0,00
	Totale crediti	4.106.007,54	268.276,99
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	1.696.077,59	0,00
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	1.696.077,59	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	0,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	1.696.077,59	0,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	5.802.085,13	268.276,99
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	0,00	0,00
2	Risconti attivi	0,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	5.916.535,27	268.276,99

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione/Capitale Sociale	377.828,71	0,00
II	Riserve	0,00	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	0,00
b	<i>da capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	94.994,83	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		472.823,54	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	Per imposte	0,00	0,00
3	Altri	0,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		0,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	0,00
TOTALE T.F.R. (C)		0,00	0,00
D) DEBITI			
1	Debiti da finanziamento	0,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
2	Debiti verso fornitori	6.219,78	0,00
3	Acconti	0,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	5.265.341,37	8.418,32
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	385.813,29	8.418,32
c	<i>imprese controllate</i>	4.879.528,08	0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
e	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
5	Altri debiti	172.150,58	0,00
a	<i>tributari</i>	146.972,04	0,00
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	0,00	0,00
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
d	<i>altri</i>	25.178,54	0,00
TOTALE DEBITI (D)		5.443.711,73	8.418,32

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
<u>E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI</u>			
I	Ratei passivi	0,00	0,00
II	Risconti passivi	0,00	0,00
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		5.916.535,27	8.418,32
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragrupo
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	0,00	0,00
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	180.217,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	180.217,00	0,00
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	59.347.238,00	37.450,00
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	3.103.319,00	0,00
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	56.243.919,00	37.450,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-1.346.243,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.896.607,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	3.808.268,00	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		64.886.087,00	37.450,00
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.819.358,00	0,00
10	Prestazioni di servizi	18.438.840,00	0,00
11	Utilizzo beni di terzi	370.533,00	0,00
12	Trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	0,00	0,00
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00
13	Personale	18.857.105,00	0,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	8.364.816,00	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	321.723,00	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	7.593.093,00	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	450.000,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-35.418,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	1.297.547,00	0,00
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	3.852.750,00	172,52
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		56.965.531,00	172,52
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		7.920.556,00	37.277,48
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	154.849,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	154.849,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	89.520,00	0,00
Totale proventi finanziari		244.369,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<u>Oneri finanziari</u>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	753.018,00	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	753.018,00	0,00
	Totale oneri finanziari	753.018,00	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-508.649,00	0,00
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	153.125,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	-153.125,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
24	Proventi straordinari	55.209,00	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	0,00	0,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	55.209,00	0,00
	Totale proventi straordinari	55.209,00	0,00
25	Oneri straordinari	11.880,00	0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	0,00	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	11.880,00	0,00
	Totale oneri straordinari	11.880,00	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	43.329,00	0,00
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	7.302.111,00	37.277,48
26	Imposte	2.982.614,00	0,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	4.319.497,00	37.277,48

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	Costi di impianto e di ampliamento	397,00	0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	196.856,00	0,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	217.278,00	0,00
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	Avviamento	0,00	0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	Altre	330.550,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	745.081,00	0,00
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00
1.1	Terreni	0,00	0,00
1.2	Fabbricati	0,00	0,00
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	89.000.027,00	0,00
2.1	Terreni	4.451.319,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	14.987.003,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	66.241.085,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	2.787.634,00	0,00
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	0,00	0,00
2.7	Mobili e arredi	0,00	0,00
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	532.986,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	448.706,00	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	89.448.733,00	0,00
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>		
1	Partecipazioni in	2.316.071,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	2.316.071,00	0,00
2	Crediti verso	166.127,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	166.127,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	2.482.198,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	92.676.012,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I	<u>Rimanenze</u>	816.754,00	0,00
	Totale rimanenze	816.754,00	0,00
II	<u>Crediti</u>		
1	Crediti di natura tributaria	246.889,00	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	246.889,00	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	67.948,00	0,00
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	67.948,00	0,00
3	Verso clienti ed utenti	31.488.131,00	37.450,00
4	Altri Crediti	3.406.396,00	0,00
a	<i>verso l'erario</i>	1.618.742,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
c	<i>altri</i>	1.787.654,00	0,00
	Totale crediti	35.209.364,00	37.450,00
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	0,00	0,00
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	17.796.383,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	7.479,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	17.803.862,00	0,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	53.829.980,00	37.450,00
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	34.267,00	0,00
2	Risconti attivi	260.316,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	294.583,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	146.800.575,00	37.450,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione/Capitale Sociale	33.915.699,00	0,00
II	Riserve	16.337.428,00	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	0,00
b	<i>da capitale</i>	16.337.428,00	0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	4.319.497,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		54.572.624,00	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	Per imposte	1.853.071,00	0,00
3	Altri	18.592.780,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		20.445.851,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		3.832.877,00	0,00
TOTALE T.F.R. (C)		3.832.877,00	0,00
D) DEBITI			
1	Debiti da finanziamento	18.226.720,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	18.226.720,00	0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
2	Debiti verso fornitori	12.191.681,00	0,00
3	Acconti	320.856,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
e	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
5	Altri debiti	7.859.970,00	13.500,00
a	<i>tributari</i>	898.658,00	0,00
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	798.482,00	0,00
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
d	<i>altri</i>	6.162.830,00	13.500,00
TOTALE DEBITI (D)		38.599.227,00	13.500,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	69.480,00	0,00
II	Risconti passivi	29.280.516,00	0,00
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	29.280.516,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		29.349.996,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		146.800.575,00	13.500,00
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragrupo
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	0,00	0,00
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	0,00	0,00
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	54.958.245,00	28.233,25
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	0,00	0,00
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	54.348.761,00	28.233,25
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	609.484,00	0,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	189.233,00	0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.676.807,00	0,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		56.824.285,00	28.233,25
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	33.623.632,00	0,00
10	Prestazioni di servizi	16.911.133,00	0,00
11	Utilizzo beni di terzi	42.236,00	0,00
12	Trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	0,00	0,00
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00
13	Personale	583.988,00	0,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.538.751,00	0,00
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	889.168,00	0,00
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	199.583,00	0,00
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	450.000,00	0,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	1.348,00	0,00
16	Accantonamenti per rischi	1.089.587,00	0,00
17	Altri accantonamenti	0,00	0,00
18	Oneri diversi di gestione	436.964,00	0,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		54.227.639,00	0,00
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		2.596.646,00	28.233,25
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	280.000,00	0,00
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>da società partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>da altri soggetti</i>	280.000,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	242.138,00	0,00
Totale proventi finanziari		522.138,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<u>Oneri finanziari</u>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	359.524,00	0,00
a	<i>Interessi passivi</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	359.524,00	0,00
	Totale oneri finanziari	359.524,00	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	162.614,00	0,00
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	0,00
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	0,00

CONTO ECONOMICO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO		2016	Operazioni Infragruppo
	<u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u>		
24	Proventi straordinari	487.111,00	0,00
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	0,00	0,00
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	487.111,00	0,00
	Totale proventi straordinari	487.111,00	0,00
25	Oneri straordinari	877,00	0,00
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	0,00	0,00
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	877,00	0,00
	Totale oneri straordinari	877,00	0,00
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	486.234,00	0,00
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	3.245.494,00	28.233,25
26	Imposte	1.159.542,00	0,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	2.085.952,00	28.233,25

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>		
1	Costi di impianto e di ampliamento	1.191,00	0,00
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	13.240,00	0,00
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00
5	Avviamento	6.131.249,00	0,00
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00
9	Altre	854.462,00	0,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	7.000.142,00	0,00
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>		
II 1	Beni demaniali	0,00	0,00
1.1	Terreni	0,00	0,00
1.2	Fabbricati	0,00	0,00
1.3	Infrastrutture	0,00	0,00
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	3.022.057,00	0,00
2.1	Terreni	24.649,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.2	Fabbricati	525.723,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	2.426.837,00	0,00
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	5.104,00	0,00
2.5	Mezzi di trasporto	0,00	0,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	0,00	0,00
2.7	Mobili e arredi	0,00	0,00
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00
2.99	Altri beni materiali	39.744,00	0,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	130.397,00	0,00
	Totale immobilizzazioni materiali	3.152.454,00	0,00
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>		
1	Partecipazioni in	116.637,00	0,00
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
c	<i>altri soggetti</i>	116.637,00	0,00
2	Crediti verso	0,00	0,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	116.637,00	0,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	10.269.233,00	0,00

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2016	Operazioni Infragruppo
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
	<u>Rimanenze</u>	24.259,00	0,00
	Totale rimanenze	24.259,00	0,00
II	<u>Crediti</u>		
1	Crediti di natura tributaria	1.901.878,00	0,00
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	1.901.878,00	0,00
c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	0,00	0,00
a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
d	<i>verso altri soggetti</i>	0,00	0,00
3	Verso clienti ed utenti	11.031.482,00	148,92
4	Altri Crediti	2.782.651,00	0,00
a	<i>verso l'erario</i>	2.311.960,00	0,00
b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
c	<i>altri</i>	470.691,00	0,00
	Totale crediti	15.716.011,00	148,92
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>		
1	Partecipazioni	0,00	0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	<u>Disponibilità liquide</u>		
1	Conto di tesoreria	0,00	0,00
a	<i>Istituto tesoriere</i>	0,00	0,00
b	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	6.457.199,00	0,00
3	Denaro e valori in cassa	1.807,00	0,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	6.459.006,00	0,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	22.199.276,00	148,92
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	8.541.096,00	0,00
2	Risconti attivi	89.891,00	0,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	8.630.987,00	0,00
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	41.099.496,00	148,92

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione/Capitale Sociale	2.173.500,00	0,00
II	Riserve	2.142.864,00	0,00
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	0,00	0,00
b	<i>da capitale</i>	2.142.864,00	0,00
c	<i>da permessi di costruire</i>	0,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	2.085.952,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		6.402.316,00	0,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00
2	Per imposte	0,00	0,00
3	Altri	2.539.299,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		2.539.299,00	0,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		61.291,00	0,00
TOTALE T.F.R. (C)		61.291,00	0,00
D) DEBITI			
1	Debiti da finanziamento	15.105.828,00	0,00
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	15.105.828,00	0,00
d	<i>verso altri finanziatori</i>	0,00	0,00
2	Debiti verso fornitori	15.248.508,00	0,00
3	Acconti	36.963,00	0,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	26.376,00	0,00
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00
c	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00
e	<i>altri soggetti</i>	26.376,00	0,00
5	Altri debiti	1.513.134,00	6.500,00
a	<i>tributari</i>	310.181,00	0,00
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	33.085,00	0,00
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00
d	<i>altri</i>	1.169.868,00	6.500,00
TOTALE DEBITI (D)		31.930.809,00	6.500,00

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2016	Operazioni Infragrupo
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	93.914,00	0,00
II	Risconti passivi	71.867,00	0,00
1	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	da altri soggetti	0,00	0,00
2	Concessioni pluriennali	0,00	0,00
3	Altri risconti passivi	71.867,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		165.781,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		41.099.496,00	6.500,00
CONTI D'ORDINE			
	1) Impegni su esercizi futuri	0,00	0,00
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		0,00	0,00

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		C.E.	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	C.E. BILANCIO CONSOLIDATO
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.268.345,01	0,00		2.268.345,01
2	Proventi da fondi perequativi	77.739,59	0,00		77.739,59
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.594.494,98	0,00		1.594.494,98
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	934.282,94	0,00		934.282,94
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		0,00
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	660.212,04	0,00		660.212,04
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.610.803,87	-19.524.033,40		-17.913.229,53
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	111.082,30	0,00		111.082,30
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	712.055,70	-739.769,16	Elisione infragruppo API/APE e Consorzio Acea	-27.713,46
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	787.665,87	-18.784.264,24	Elisione infragruppo API/APE e Consorzio Acea	-17.996.598,37
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00		0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-16.693,41	0,00		-16.693,41
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	38.264,42	0,00		38.264,42
8	Altri ricavi e proventi diversi	347.067,84	-134.854,74	Elisione infragruppo API/APE e Consorzio Acea	212.213,10
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		5.920.022,30	-19.658.888,14		-13.738.865,84
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	565.257,41	-948.593,00	Elisione infragruppo API/APE	-383.335,59
10	Prestazioni di servizi	2.351.742,70	-18.793.787,24	Elisione infragruppo API/APE e Cons. ACEA	-16.442.044,54
11	Utilizzo beni di terzi	18.371,38	-28.935,68	Elisione infragruppo APE	-10.564,30
12	Trasferimenti e contributi	379.186,84	0,00		379.186,84
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	379.186,84	0,00		379.186,84
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		0,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		0,00
13	Personale	1.073.797,01	0,00		1.073.797,01
14	Ammortamenti e svalutazioni	508.942,93	0,00		508.942,93
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	29.876,28	0,00		29.876,28
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	467.906,65	0,00		467.906,65
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00		0,00
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	11.160,00	0,00		11.160,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-422,47	0,00		-422,47
16	Accantonamenti per rischi	29.600,46	0,00		29.600,46
17	Altri accantonamenti	123.435,21	0,00		123.435,21
18	Oneri diversi di gestione	123.498,51	-80.061,20	Elisione infragruppo CISS e API/APE	43.437,31
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		5.173.409,98	-19.851.377,12		-14.677.967,14
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		746.612,32	192.488,98		939.101,30
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	5.449,69	0,00		5.449,69
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		0,00
b	<i>da società partecipate</i>	57,56	0,00		57,56
c	<i>da altri soggetti</i>	5.392,13	0,00		5.392,13
20	Altri proventi finanziari	4.112,59	0,00		4.112,59
Totale proventi finanziari		9.562,28	0,00		9.562,28
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	106.720,93	0,00		106.720,93
a	<i>Interessi passivi</i>	92.925,41	0,00		92.925,41
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	13.795,52	0,00		13.795,52
Totale oneri finanziari		106.720,93	0,00		106.720,93
TOTALE (C)		-97.158,65	0,00		-97.158,65
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00		0,00
23	Svalutazioni	1.898,75	0,00		1.898,75
TOTALE (D)		-1.898,75	0,00		-1.898,75
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	40.000,00	0,00		40.000,00
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		0,00
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	61.997,82	0,00		61.997,82
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		0,00
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	6.724,77	0,00		6.724,77
Totale proventi		108.722,59	0,00		108.722,59
<i>Oneri straordinari</i>					
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		0,00
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	90.143,84	0,00		90.143,84
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	36.832,95	0,00		36.832,95
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	45.497,75	0,00		45.497,75
Totale oneri		172.474,54	0,00		172.474,54
TOTALE (E) (E20-E21)		-63.751,95	0,00		-63.751,95
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		583.802,97	192.488,98		776.291,95
26	Imposte	110.587,76	0,00		110.587,76

27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	473.215,21	192.488,98		665.704,19
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI		0,00		0,00

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		S.P.	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	S.P. BILANCIO CONSOLIDATO
1	A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00		0,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		0,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				
1	Costi di impianto e di ampliamento	19,69	0,00		19,69
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	2.441,01	0,00		2.441,01
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.858,42	0,00		2.858,42
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00		0,00
5	Avviamento	76.027,49	0,00		76.027,49
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	41.344,81	0,00		41.344,81
9	Altre	29.598,74	0,00		29.598,74
	Totale immobilizzazioni immateriali	152.290,16	0,00		152.290,16
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>				
II 1	Beni demaniali	3.727.322,98	0,00		3.727.322,98
1.1	Terreni	122.158,51	0,00		122.158,51
1.2	Fabbricati	802.106,62	0,00		802.106,62
1.3	Infrastrutture	2.803.057,85	0,00		2.803.057,85
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		0,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	8.259.810,37	0,00		8.259.810,37
2.1	Terreni	1.223.295,25	0,00		1.223.295,25
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		0,00
2.2	Fabbricati	6.065.935,54	0,00		6.065.935,54
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		0,00
2.3	Impianti e macchinari	853.406,82	0,00		853.406,82
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00		0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	54.736,17	0,00		54.736,17
2.5	Mezzi di trasporto	33.128,69	0,00		33.128,69
2.6	Macchine per ufficio e hardware	5.511,98	0,00		5.511,98
2.7	Mobili e arredi	1.993,24	0,00		1.993,24
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		0,00
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00		0,00
2.99	Altri beni materiali	21.802,68	0,00		21.802,68
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	635.200,92	0,00		635.200,92
	Totale immobilizzazioni materiali	12.622.334,27	0,00		12.622.334,27
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>				
1	Partecipazioni in	31.828,46	756.089,26		787.917,72
a	imprese controllate	0,00	0,00		0,00
b	imprese partecipate	1.340,13	0,00		1.340,13
c	altri soggetti	30.488,33	756.089,26	Rettifica maggiore valore partecipata API/APE	786.577,59
2	Crediti verso	2.059,97	0,00		2.059,97
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00		0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00		0,00
d	altri soggetti	2.059,97	0,00		2.059,97
3	Altri titoli	0,00	0,00		0,00
	Totale immobilizzazioni finanziarie	33.888,43	756.089,26		789.977,69
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	12.808.512,86	756.089,26		13.564.602,12
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	10.428,56	0,00		10.428,56
	Totale	10.428,56	0,00		10.428,56
II	<u>Crediti</u>				
1	Crediti di natura tributaria	667.263,18	0,00		667.263,18
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00		0,00
b	Altri crediti da tributi	660.165,27	0,00		660.165,27
c	Crediti da Fondi perequativi	7.097,91	0,00		7.097,91
2	Crediti per trasferimenti e contributi	688.092,57	0,00		688.092,57
a	verso amministrazioni pubbliche	684.985,00	0,00		684.985,00
b	imprese controllate	0,00	0,00		0,00
c	imprese partecipate	0,00	0,00		0,00
d	verso altri soggetti	3.107,57	0,00		3.107,57
3	Verso clienti ed utenti	544.771,82	-6.117.097,03	Elisione infragruppo API/APE e Consorzio Acea	-5.572.325,21
4	Altri Crediti	245.482,28	0,00		245.482,28
a	verso l'erario	48.740,70	0,00		48.740,70
b	per attività svolta per c/terzi	4.775,36	0,00		4.775,36
c	altri	191.966,22	0,00		191.966,22
	Totale crediti	2.145.609,85	-6.117.097,03		-3.971.487,18
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni	0,00	0,00		0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00		0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		0,00

IV	<u>Disponibilità liquide</u>			
1	Conto di tesoreria	1.203.052,27	0,00	1.203.052,27
a	Istituto tesoriere	1.182.020,91	0,00	1.182.020,91
b	presso Banca d'Italia	21.031,36	0,00	21.031,36
2	Altri depositi bancari e postali	310.057,06	0,00	310.057,06
3	Denaro e valori in cassa	115,15	0,00	115,15
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	1.513.224,48	0,00	1.513.224,48
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	3.669.262,89	-6.117.097,03	-2.447.834,14
	D) RATEI E RISCONTI			
1	Ratei attivi	106.334,50	0,00	106.334,50
2	Risconti attivi	4.342,57	0,00	4.342,57
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	110.677,07	0,00	110.677,07
	TOTALE DELL'ATTIVO	16.588.452,82	-5.361.007,77	11.227.445,05

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		S.P.	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	S.P. BILANCIO CONSOLIDATO
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	565.561,06	0,00		565.561,06
II	Riserve	7.309.523,04	575.874,71		7.885.397,75
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	529.759,06	0,00		529.759,06
b	<i>da capitale</i>	4.833.987,87	575.874,71	Rettifica per adeguamento patrimonio netto	5.409.862,58
c	<i>da permessi di costruire</i>	1.945.776,11	0,00		1.945.776,11
III	Risultato economico dell'esercizio	489.396,30	176.307,89	Rettifica per adeguamento valore utile esercizio	665.704,19
Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi		8.364.480,40	752.182,60		9.116.663,00
Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi			0,00		0,00
Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi			0,00		0,00
Patrimonio netto di pertinenza di terzi			0,00		0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		8.364.480,40	752.182,60		9.116.663,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00		0,00
2	Per imposte	22.978,08	0,00		22.978,08
3	Altri	262.037,78	0,00		262.037,78
4	Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		0,00		0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		285.015,86	0,00		285.015,86
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
		48.287,68	0,00		48.287,68
TOTALE T.F.R. (C)		48.287,68	0,00		48.287,68
D) DEBITI					
1	Debiti da finanziamento	2.544.187,71	0,00		2.544.187,71
a	<i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00		0,00
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		0,00
c	<i>verso banche e tesoriere</i>	413.323,60	0,00		413.323,60
d	<i>verso altri finanziatori</i>	2.130.864,11	0,00		2.130.864,11
2	Debiti verso fornitori	1.772.601,29	0,00		1.772.601,29
3	Acconti	4.436,96	0,00		4.436,96
4	Debiti per trasferimenti e contributi	127.558,14	-6.117.097,03		-5.989.538,89
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		0,00
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	56.121,66	0,00		56.121,66
c	<i>imprese controllate</i>	60.506,15	-6.117.097,03	Elisione infragruppo API/APE e Consorzio Acea	-6.056.590,88
d	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00		0,00
e	<i>altri soggetti</i>	10.930,33	0,00		10.930,33
5	Altri debiti	672.323,26	0,00		672.323,26
a	<i>tributari</i>	283.942,71	0,00		283.942,71
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	15.132,54	0,00		15.132,54
c	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		0,00
d	<i>altri</i>	373.248,01	0,00		373.248,01
TOTALE DEBITI (D)		5.121.107,36	-6.117.097,03		-995.989,67
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi	68.057,84	0,00		68.057,84
II	Risconti passivi	2.705.410,34	0,00		2.705.410,34
1	Contributi agli investimenti	2.231.733,08	0,00		2.231.733,08
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		0,00
b	<i>da altri soggetti</i>	2.231.733,08	0,00		2.231.733,08
2	Concessioni pluriennali	84.774,28	0,00		84.774,28
3	Altri risconti passivi	388.902,98	0,00		388.902,98
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		2.773.468,18	0,00		2.773.468,18
TOTALE DEL PASSIVO		16.592.359,48	-5.364.914,43		11.227.445,05
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		9.322,56	0,00		9.322,56
2) Beni di terzi in uso		0,00	0,00		0,00
3) Beni dati in uso a terzi		0,00	0,00		0,00
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche		0,00	0,00		0,00
5) Garanzie prestate a imprese controllate		0,00	0,00		0,00
6) Garanzie prestate a imprese partecipate		0,00	0,00		0,00
7) Garanzie prestate a altre imprese		0,00	0,00		0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		9.322,56	0,00		9.322,56

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)		5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.		1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.		1,240%	GRUPPO			RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		C.E.		
CONTO ECONOMICO		C.E.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO		
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE																									
1	Proventi da IRAP	2.268.345,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.268.345,01	0,00		2.268.345,01		
2	Proventi da fondi perequativi	77.739,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.739,58	0,00		77.739,58		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	793.538,43	0,00	0,00	0,00	10.221.359,42	128.135,00	10.093.224,42	20.187.323,17	542.603,83	19.644.719,34	180.217,00	0,00	180.217,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670.738,83	1.594.494,98	0,00		1.594.494,98	
a	Proventi da trasferimenti correnti	133.326,39	0,00	0,00	0,00	10.221.359,42	128.135,00	10.093.224,42	20.187.323,17	542.603,83	19.644.719,34	180.217,00	0,00	180.217,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	670.738,83	934.282,94	0,00		934.282,94	
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
c	Contributi agli investimenti	680.212,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680.212,04	0,00		680.212,04	
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	163.656,01	0,00	0,00	0,00	587.471,78	31.574,58	555.897,20	0,00	0,00	59.347.238,00	37.450,00	59.309.788,00	54.958.265,00	28.233,25	54.930.011,75	97.257,83	1.610.893,87	-19.524.033,46					-17.913.225,52	
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	111.082,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111.082,30	0,00		111.082,30		
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		-27.714,46		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	52.573,71	0,00	0,00	0,00	587.471,78	31.574,58	555.897,20	0,00	0,00	56.243.919,00	37.450,00	56.243.919,00	54.348.761,00	28.233,25	54.320.527,75	69.024,58	793.665,87	-18.784.264,24					-17.996.598,37	
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
6	Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.346.243,00	0,00	-1.346.243,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.669,41			-1.669,41	
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.896.607,00	0,00	2.896.607,00	189.233,00	0,00	189.233,00	0,00	38.264,42	0,00					38.264,42	
8	Altri ricavi e proventi diversi	274.321,06	0,00	0,00	0,00	51.379,42	0,00	51.379,42	158.969,09	5.261,00	153.708,09	3.808.268,00	0,00	3.808.268,00	1.676.807,00	0,00	1.676.807,00	5.261,00	347.007,84	-134.854,74				212.153,10	
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		3.577.600,10	0,00	0,00	0,00	10.860.210,64	159.709,58	10.700.501,04	20.346.292,26	547.864,83	19.798.427,43	64.886.087,00	37.450,00	64.848.637,00	56.824.285,00	28.233,25	56.796.051,75	773.257,66	5.930.022,30	-19.638.888,14				-13.738.865,84	
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE																									
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	72.411,79	0,00	0,00	0,00	68.188,04	0,00	68.188,04	177,51	0,00	177,51	5.819.358,00	0,00	5.819.358,00	33.623.632,00	0,00	33.623.632,00	0,00	565.297,41	-948.593,00				-383.335,59	
10	Prestazioni di servizi	1.324.164,26	0,00	0,00	0,00	6.332.942,74	0,00	6.332.942,74	19.429.590,33	0,00	19.429.590,33	18.438.840,00	0,00	18.438.840,00	16.931.133,00	0,00	16.931.133,00	0,00	2.351.742,70	-18.793.787,24				-16.442.044,54	
11	Utilizzo beni di terzi	10.299,36	0,00	0,00	0,00	53.703,44	0,00	53.703,44	0,00	0,00	0,00	370.533,00	0,00	370.533,00	42.236,00	0,00	42.236,00	0,00	18.371,38	-28.935,68				-10.564,30	
12	Trasferimenti e contributi	270.685,03	0,00	0,00	0,00	1.796.170,37	0,00	1.796.170,37	800.098,27	16.836,64	783.261,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.836,64	379.186,84	0,00			379.186,84	
a	Trasferimenti correnti	270.685,03	0,00	0,00	0,00	1.796.170,37	0,00	1.796.170,37	800.098,27	16.836,64	783.261,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.836,64	379.186,84	0,00			379.186,84
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
13	Personale	724.237,65	0,00	0,00	0,00	1.967.517,90	0,00	1.967.517,90	22.284,00	0,00	22.284,00	18.857.105,00	0,00	18.857.105,00	583.988,00	0,00	583.988,00	0,00	1.073.797,03	-19.851,68				1.073.797,03	
14	Ammortamenti e svalutazioni	384.960,98	0,00	0,00	0,00	21.376,66	0,00	21.376,66	0,00	0,00	8.364.816,00	0,00	8.364.816,00	1.538.751,00	0,00	1.538.751,00	0,00	908.940,29	0,00	0,00	0,00			908.940,29	
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	14.688,73	0,00	0,00	0,00	3.136,40	0,00	3.136,40	0,00	0,00	0,00	321.723,00	0,00	321.723,00	889.168,00	0,00	889.168,00	0,00	29.876,28	0,00				29.876,28	
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	370.274,25	0,00	0,00	0,00	18.240,25	0,00	18.240,25	0,00	0,00	7.593.093,00	0,00	7.593.093,00	199.583,00	0,00	199.583,00	0,00	467.906,65	0,00					467.906,65	
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
d	Svalutazione dei crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450.000,00	0,00	450.000,00	450.000,00	0,00	450.000,00	0,00	11.160,00	0,00					11.160,00	
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.418,00	0,00	35.418,00	1.348,00	0,00	1.348,00	0,00	-422,47	0,00					-422,47	
16	Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.287.547,00	0,00	1.287.547,00	1.089.587,00	0,00	1.089.587,00	0,00	29.640,46	0,00					29.640,46	
17	Altri accantonamenti	123.322,78	0,00	0,00	0,00	2.044,21	0,00	2.044,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.435,21	0,00					123.435,21	
18	Oneri diversi di gestione	66.407,08	0,00	0,00	0,00	70.457,71	0,00	70.457,71	2.092,28	0,00	2.092,28	3.852.750,00	172,52	3.852.750,00	436.964,00	0,00	436.964,00	172,52	123.498,51	-80.061,20				43.437,31	
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		2.976.480,98	0,00	0,00	0,00	10.312.401,04	0,00	10.312.401,04	20.254.242,39	16.836,64	20.237.405,75	56.965.931,00	172,52	56.965.338,48	54.227.639,00	0,00	54.227.639,00	17.009,14	5.173.409,98	-19.851.377,12				-14.677.967,14	
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		601.109,12	0,00	0,00	0,00	547.809,54	159.709,58	388.099,98	92.049,87	331.028,19	-488.978,32	7.920.556,00	37.277,48	7.883.276,52	2.596.646,00	28.233,25	2.568.413,27	756.248,50	746.613,32	192.480,98				930.101,30	
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI																									
Proventi finanziari																									
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.641,69	0,00	4.641,69	154.849,00	0,00	154.849,00	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00	5.449,69	0,00				5.449,69	
a	da società controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	
b	da società partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.641,69	0,00	4.641,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			57,56	
c	da altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.849,00	0,00	154.849,00	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00	5.392,13	0,00					5.392,13	
20	Altri proventi finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,81	0,00	2,81	89.520,00	0,00	89.520,00	242.138,00	0,00	242.138,00	0,00	4.112,59	0,00				4.112,59	
Totale proventi finanziari		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.644,50	0,00	4.644,50	244.369,00	0,00	244.369,00	522.138,00	0,00	522.138,00	0,00	9.562,28						

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO	Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)			5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.			1,240%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		C.E.				
	C.E.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	C.E.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO	
24	6) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI																									
Proventi straordinari	61.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	728.768,20	0,00	728.768,20	615,50	0,00	615,50	55.209,00	0,00	55.209,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	108.722,59	0,00	0,00	108.722,59	108.722,59	
a Proventi da permessi di costruire	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00
b Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	21.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	728.768,20	0,00	728.768,20	615,50	0,00	615,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.997,82	0,00	0,00	61.997,82	61.997,82
d Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e Altri proventi straordinari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.209,00	0,00	55.209,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	6.724,77	0,00	0,00	6.724,77	6.724,77	
Totale proventi straordinari	61.907,94	0,00	0,00	0,00	0,00	728.768,20	0,00	728.768,20	615,50	0,00	615,50	55.209,00	0,00	55.209,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	487.111,00	0,00	108.722,59	0,00	0,00	108.722,59	108.722,59	
25	Oneri straordinari																									
Oneri straordinari	144.163,94	0,00	0,00	0,00	0,00	511.723,31	0,00	511.723,31	615,49	0,00	615,49	11.880,00	0,00	11.880,00	877,00	0,00	877,00	0,00	877,00	0,00	172.474,54	0,00	0,00	172.474,54	172.474,54	
a Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	62.179,11	0,00	0,00	0,00	0,00	508.310,81	0,00	508.310,81	615,49	0,00	615,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.143,84	0,00	0,00	90.143,84	90.143,84
c Minusvalenze patrimoniali	36.832,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.832,95	0,00	0,00	36.832,95	36.832,95
d Altri oneri straordinari	45.151,88	0,00	0,00	0,00	0,00	3.412,50	0,00	3.412,50	0,00	0,00	0,00	11.880,00	0,00	11.880,00	877,00	0,00	877,00	0,00	877,00	0,00	45.497,75	0,00	0,00	45.497,75	45.497,75	
Totale oneri straordinari	144.163,94	0,00	0,00	0,00	0,00	511.723,31	0,00	511.723,31	615,49	0,00	615,49	11.880,00	0,00	11.880,00	877,00	0,00	877,00	0,00	877,00	0,00	172.474,54	0,00	0,00	172.474,54	172.474,54	
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-82.256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.044,89	0,00	217.044,89	0,01	0,00	0,01	43.329,00	0,00	43.329,00	486.234,00	0,00	486.234,00	0,00	486.234,00	0,00	-63.751,95	0,00	0,00	-63.751,95	-63.751,95	
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	426.028,03	0,00	0,00	0,00	0,00	763.069,52	159.709,58	603.359,94	96.524,83	531.028,19	-434.503,36	7.302.111,00	37.277,48	7.264.833,52	3.245.454,00	28.233,25	3.217.260,75	756.248,50	583.802,97	192.488,98					776.291,95	
26	Imposte																									
Imposte	51.488,29	0,00	0,00	0,00	0,00	140.323,06	0,00	140.323,06	1.530,00	0,00	1.530,00	2.982.614,00	0,00	2.982.614,00	1.159.542,00	0,00	1.159.542,00	0,00	1.159.542,00	0,00	110.587,76	0,00	0,00	110.587,76	110.587,76	
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO																									
Risultato dell'esercizio	374.539,74	0,00	0,00	0,00	0,00	622.746,46	159.709,58	463.036,88	94.994,83	531.028,19	-436.033,36	4.319.497,00	37.277,48	4.282.219,52	2.085.952,00	28.233,25	2.057.718,75	756.248,50	473.215,21	192.488,98					665.704,19	

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)			5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.		1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.		1,240%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.	
STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		S.P.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO	
A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B) IMMOBILIZZAZIONI																								
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>																								
1	Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397,00	0,00	397,00	1.191,00	0,00	1.191,00	0,00	19,69	0,00		19,69	
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196.856,00	0,00	196.856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.441,03	0,00		2.441,03	
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.278,00	0,00	217.278,00	13.240,00	0,00	13.240,00	0,00	2.858,42	0,00		2.858,42	
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
5	Avviamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.131.249,00	0,00	6.131.249,00	0,00	76.027,49	0,00		76.027,49	
6	Immobilizzazioni in corso ed accenti	40.949,56	0,00	0,00	0,00	7.186,40	0,00	7.186,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.344,81	0,00		41.344,81	
9	Altre	14.904,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.550,00	0,00	330.550,00	854.462,00	0,00	854.462,00	0,00	29.988,74	0,00		29.988,74	
Totale immobilizzazioni immateriali		55.854,15	0,00	0,00	0,00	7.186,40	0,00	7.186,40	0,00	0,00	0,00	745.081,00	0,00	745.081,00	7.001.142,00	0,00	7.001.142,00	0,00	152.290,16	0,00			152.290,16	
<i>Immobilizzazioni materiali</i>																								
1.1	Beni demaniali	3.727.322,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.727.322,98	0,00			3.727.322,98	
1.2	Tereni	122.158,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.158,51	0,00			122.158,51	
1.3	Fabbricati	802.106,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	802.106,62	0,00			802.106,62	
1.9	Infrastrutture	2.803.057,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.803.057,85	0,00			2.803.057,85	
1.99	Altri beni demaniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.1	Altre immobilizzazioni materiali	7.115.466,70	0,00	0,00	0,00	0,00	58.050,79	0,00	58.050,79	6.375,14	0,00	6.375,14	89.000.027,00	0,00	89.000.027,00	3.022.057,00	0,00	3.022.057,00	0,00	8.259.810,37	0,00			8.259.810,37
2.1	Tereni	1.167.714,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.375,14	0,00	6.375,14	4.451.319,00	0,00	4.451.319,00	24.640,00	0,00	24.640,00	0,00	1.223.295,25	0,00			1.223.295,25
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.2	Fabbricati	5.873.577,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.987.003,00	0,00	14.987.003,00	525.723,00	0,00	525.723,00	0,00	6.065.935,54	0,00			6.065.935,54	
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.3	Impianti e macchinari	1.924,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.241.085,00	0,00	66.241.085,00	2.426.837,00	0,00	2.426.837,00	0,00	853.406,82	0,00			853.406,82	
a	di cui in leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	20.106,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.787.634,00	0,00	2.787.634,00	5.104,00	0,00	5.104,00	0,00	54.736,17	0,00			54.736,17	
2.5	Mezzi di trasporto	30.613,25	0,00	0,00	0,00	0,00	45.735,32	0,00	45.735,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.128,69	0,00			33.128,69	
2.6	Macchine per ufficio e hardware	5.252,60	0,00	0,00	0,00	4.716,05	0,00	4.716,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.511,98	0,00			5.511,98	
2.7	Mobili e arredi	1.636,10	0,00	0,00	0,00	6.493,42	0,00	6.493,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.993,24	0,00			1.993,24	
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
2.99	Altri beni materiali	14.640,00	0,00	0,00	0,00	1.106,00	0,00	1.106,00	0,00	0,00	0,00	532.986,00	0,00	532.986,00	39.744,00	0,00	39.744,00	0,00	21.802,68	0,00			21.802,68	
3	Immobilizzazioni in corso ed accenti	628.020,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	448.706,00	0,00	448.706,00	130.397,00	0,00	130.397,00	0,00	635.200,92	0,00			635.200,92	
Totale immobilizzazioni materiali		11.470.807,72	0,00	0,00	0,00	58.050,79	0,00	58.050,79	6.375,14	0,00	6.375,14	89.448.733,00	0,00	89.448.733,00	3.152.454,00	0,00	3.152.454,00	0,00	12.622.334,27	0,00			12.622.334,27	
<i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>																								
1	Partecipazioni in	322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.075,00	0,00	108.075,00	2.316.071,00	0,00	2.316.071,00	116.637,00	0,00	116.637,00	0,00	31.828,46	756.089,26			787.917,72	
a	imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
b	imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.075,00	0,00	108.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.340,13	0,00		1.340,13	
c	altri soggetti	322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.316.071,00	0,00	2.316.071,00	116.637,00	0,00	116.637,00	0,00	30.488,33	756.089,26			786.577,56	
2	Crediti verso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.127,00	0,00	166.127,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.059,97	0,00			2.059,97	
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
b	imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
c	imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
d	altri soggetti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.127,00	0,00	166.127,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.059,97	0,00			2.059,97
3	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
Totale immobilizzazioni finanziarie		322,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.075,00	0,00	108.075,00	2.482.1												

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)			5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.		1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.		1,240%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.
		S.P.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO
I	C) ATTIVO CIRCOLANTE																						
	<i>Rimanenze</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816.754,00	0,00	816.754,00	24.259,00	0,00	24.259,00	0,00	0,00	10.428,56	0,00		10.428,56
	Totale rimanenze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816.754,00	0,00	816.754,00	24.259,00	0,00	24.259,00	0,00	0,00	10.428,56	0,00		10.428,56
II	Crediti																						
1	Crediti di natura tributaria	640.618,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.889,00	0,00	246.889,00	1.901.878,00	0,00	1.901.878,00	0,00	0,00	667.263,18	0,00		667.263,18
	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<i>Altri crediti da tributi</i>	633.530,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	246.889,00	0,00	246.889,00	1.901.878,00	0,00	1.901.878,00	0,00	0,00	660.165,23	0,00		660.165,23
	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	7.097,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.097,91	0,00		7.097,91
2	Crediti per trasferimenti e contributi	359.975,66	0,00	0,00	0,00	5.094.731,38	8.475,92	5.086.255,46	4.101.365,65	268.276,99	3.833.088,66	67.948,00	0,00	67.948,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276.752,91	688.092,57	0,00		688.092,57
	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	358.975,66	0,00	0,00	0,00	5.071.731,14	8.475,92	5.063.255,22	4.101.365,65	268.276,99	3.833.088,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276.752,91	684.985,00	0,00		684.985,00
	<i>Imprese controllate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<i>Imprese partecipate</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	<i>verso altri soggetti</i>	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.000,24	0,00	23.000,24	0,00	0,00	67.948,00	0,00	67.948,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.107,57	0,00		3.107,57
3	Verso clienti ed utenti	14.900,03	0,00	0,00	0,00	56.160,24	0,00	56.160,24	0,00	0,00	0,00	31.488.131,00	37.450,00	31.450,681,00	11.031.482,00	148,92	11.031.333,08	37.598,92	544.771,82	-6.117.097,03	Elisione infragrupo API/APE e Consorzio Acea		-5.572.325,21
4	Altri Crediti	166.871,08	0,00	0,00	0,00	32.899,28	0,00	32.899,28	4.641,89	0,00	4.641,89	3.406.396,00	0,00	3.406.396,00	2.782.651,00	0,00	2.782.651,00	0,00	245.482,28	0,00		245.482,28	
	<i>verso Feranio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.618.742,00	0,00	1.618.742,00	2.311.960,00	0,00	2.311.960,00	0,00	48.740,70	0,00		48.740,70	
	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	4.775,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.775,36	0,00		4.775,36	
	<i>altri</i>	162.095,72	0,00	0,00	0,00	32.899,28	0,00	32.899,28	4.641,89	0,00	4.641,89	1.787.654,00	0,00	1.787.654,00	470.691,00	0,00	470.691,00	0,00	191.966,22	0,00		191.966,22	
	Totale crediti	1.182.371,24	0,00	0,00	0,00	5.183.790,90	8.475,92	5.175.314,98	4.106.007,54	268.276,99	3.837.720,55	35.209.964,00	37.450,00	35.171.914,00	15.716.011,00	148,92	15.715.862,08	314.351,83	2.145.609,85	-6.117.097,03			-3.971.487,18
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi																						
1	Partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
2	Altri titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
IV	Disponibilità liquide																						
1	Conto di tesoreria	1.033.970,70	0,00	0,00	0,00	2.691.821,92	0,00	2.691.821,92	1.696.077,59	0,00	1.696.077,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203.052,27	0,00			1.203.052,27
	<i>Istituto tesoriere</i>	1.033.970,70	0,00	0,00	0,00	2.691.821,92	0,00	2.691.821,92	1.696.077,59	0,00	1.696.077,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.182.020,93	0,00			1.182.020,93
	<i>presso Banca d'Italia</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.696.077,59	0,00	1.696.077,59	0,00	0,00	0,00	0,00	21.031,36	0,00			21.031,36
2	Altri depositi bancari e postali	9.312,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.796.383,00	0,00	17.796.383,00	6.457.199,00	0,00	6.457.199,00	0,00	310.057,04	0,00			310.057,04
3	Denaro e valori in cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.479,00	0,00	7.479,00	1.807,00	0,00	1.807,00	0,00	115,15	0,00			115,15
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	Totale disponibilità liquide	1.043.283,34	0,00	0,00	0,00	2.691.821,92	0,00	2.691.821,92	1.696.077,59	0,00	1.696.077,59	17.803.862,00	0,00	17.803.862,00	6.459.006,00	0,00	6.459.006,00	0,00	1.513.224,48	0,00			1.513.224,48
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.225.654,58	0,00	0,00	0,00	7.875.612,82	8.475,92	7.867.136,90	5.802.085,13	268.276,99	5.533.808,14	53.829.986,00	37.450,00	53.792.536,00	22.199.276,00	148,92	22.199.127,08	314.351,83	3.669.269,85	-6.117.097,03			-2.447.834,14
	D) RATEI E RISCONTI																						
1	Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.267,00	0,00	34.267,00	8.541.096,00	0,00	8.541.096,00	0,00	106.334,50	0,00			106.334,50
2	Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.316,00	0,00	260.316,00	89.891,00	0,00	89.891,00	0,00	4.342,57	0,00			4.342,57
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294.583,00	0,00	294.583,00	8.630.987,00	0,00	8.630.987,00	0,00	110.677,07	0,00			110.677,07
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	13.732.639,01	0,00	0,00	0,00	7.940.850,01	8.475,92	7.932.374,09	5.916.535,27	268.276,99	5.648.258,28	146.800.575,00	37.450,00	146.763.125,00	41.099.496,00	148,92	41.099.347,08	314.351,83	16.588.452,82	-5.361.007,77			11.227.445,05

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)			5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.		1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.		1,240%	GRUPPO		RETIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.	
		S.P.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note	BILANCIO CONSOLIDATO	
STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)																								
A) PATRIMONIO NETTO																								
	Fondo di dotazione	108.113,58	0,00	0,00	0,00	0,00	95.569,77	0,00	95.569,77	377.828,71	0,00	377.828,71	33.915.699,00	0,00	33.915.699,00	2.173.500,00	0,00	2.173.500,00	0,00	565.561,04	0,00		565.561,04	
	Riserve	7.065.773,66	0,00	0,00	0,00	0,00	265.341,05	0,00	265.341,05	0,00	0,00	16.337.428,00	0,00	16.337.428,00	2.142.864,00	0,00	2.142.864,00	0,00	2.142.864,00	0,00	7.309.523,04	575.874,71	7.885.397,75	
a	da risultato economico di esercizi precedenti	515.165,30	0,00	0,00	0,00	0,00	265.341,05	0,00	265.341,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529.750,06	0,00	529.750,06	
b	da capitale	4.604.832,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.337.428,00	0,00	16.337.428,00	2.142.864,00	0,00	2.142.864,00	0,00	2.142.864,00	0,00	4.833.987,87	575.874,71	5.409.862,58	
c	da permessi di costruire	1.945.776,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.945.776,11	0,00	1.945.776,11	
	Risultato economico dell'esercizio	374.539,74	0,00	0,00	0,00	0,00	622.746,46	0,00	622.746,46	94.994,83	0,00	94.994,83	4.319.497,00	0,00	4.319.497,00	2.085.952,00	0,00	2.085.952,00	0,00	489.396,30	176.307,89	Rettificata per adeguamento valore utile esercizio	665.704,19	
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	7.548.426,98	0,00	0,00	0,00	0,00	983.657,28	0,00	983.657,28	472.823,54	0,00	472.823,54	54.572.624,00	0,00	54.572.624,00	6.402.316,00	0,00	6.402.316,00	0,00	8.364.480,40	752.182,60		9.116.663,00	
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI																								
	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1	Per imposte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.853.071,00	0,00	1.853.071,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.297,08	0,00	22.978,08	
2	Altri	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.592.780,00	0,00	18.592.780,00	2.539.299,00	0,00	2.539.299,00	0,00	2.539.299,00	0,00	262.037,78	0,00	262.037,78	
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.445.851,00	0,00	20.445.851,00	2.539.299,00	0,00	2.539.299,00	0,00	2.539.299,00	0,00	285.015,86	0,00		285.015,86
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO																								
	TOTALE T.F.R. (C)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.832.877,00	0,00	3.832.877,00	61.291,00	0,00	61.291,00	0,00	61.291,00	0,00	48.287,68	0,00		48.287,68
D) DEBITI																								
	Debiti da finanziamento	2.130.864,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.226.720,00	0,00	18.226.720,00	15.105.828,00	0,00	15.105.828,00	0,00	2.544.187,71	0,00	0,00	0,00	2.544.187,71	
a	prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
b	if/altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
c	verso banche e tesoriere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.226.720,00	0,00	18.226.720,00	15.105.828,00	0,00	15.105.828,00	0,00	413.323,60	0,00	0,00	0,00	413.323,60	
d	verso altri finanziatori	2.130.864,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.130.864,11	
2	Debiti verso fornitori	1.127.847,81	0,00	0,00	0,00	0,00	5.534.872,96	0,00	5.534.872,96	6.219,78	0,00	6.219,78	12.191.681,00	0,00	12.191.681,00	15.248.508,00	0,00	15.248.508,00	0,00	1.772.601,29	0,00	0,00	0,00	1.772.601,29
3	Accenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.856,00	0,00	320.856,00	35.963,00	0,00	35.963,00	0,00	4.435,96	0,00	0,00	0,00	4.435,96	
4	Debiti per trasferimenti e contributi	21.798,82	0,00	0,00	0,00	0,00	731.752,93	0,00	731.752,93	5.265.341,37	8.418,32	5.256.923,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.376,00	8.418,32	127.558,14	-6.117.097,00	-5.989.538,88	
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
b	altre amministrazioni pubbliche	19.861,23	0,00	0,00	0,00	0,00	574.195,18	0,00	574.195,18	385.813,29	8.418,32	377.394,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.418,32	56.121,66	0,00	0,00	56.121,66
c	imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.879.528,08	0,00	4.879.528,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.506,15	-6.117.097,00	Divisione Infragrupo API/APE e Consorzio Acea	-6.056.590,88
d	imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
e	altri soggetti	1.937,59	0,00	0,00	0,00	0,00	157.557,75	0,00	157.557,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Altri debiti	544.144,34	0,00	0,00	0,00	0,00	183.013,94	0,00	183.013,94	172.150,58	0,00	172.150,58	7.859.970,00	13.500,00	7.846.470,00	1.513.134,00	6.500,00	1.506.634,00	20.000,00	672.323,26	0,00	0,00	0,00	672.323,26
a	tributari	257.795,62	0,00	0,00	0,00	0,00	169.727,85	0,00	169.727,85	146.972,04	0,00	146.972,04	898.658,00	0,00	898.658,00	310.181,00	0,00	310.181,00	0,00	283.942,71	0,00	0,00	0,00	283.942,71
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	4.821,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	798.482,00	0,00	798.482,00	33.085,00	0,00	33.085,00	0,00	15.132,54	0,00	0,00	0,00	15.132,54	
c	per attività svolta per c/terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
d	altri	281.527,61	0,00	0,00	0,00	0,00	13.286,09	0,00	13.286,09	25.178,54	0,00	25.178,54	6.162.830,00	13.500,00	6.149.330,00	1.169.868,00	6.500,00	1.163.368,00	20.000,00	372.248,01	0,00	0,00	0,00	372.248,01
	TOTALE DEBITI (D)	3.824.655,08	0,00	0,00	0,00	0,00	6.449.639,83	0,00	6.449.639,83	5.443.711,73	8.418,32	5.435.293,41	38.599.227,00	13.500,00	38.585.727,00	31.930.809,00	6.500,00	31.924.309,00	28.418,32	5.121.107,36	-6.117.097,00		995.989,67	

Comune di Vigone

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)		Comune di Vigone				Consorzio intercomunale per i servizi sociali - Pinerolo (C.I.S.S.)		5,500%	Consorzio Acea Pinerolese		1,240%	Acea Pinerolese Industriale S.p.A.	1,240%	Acea Pinerolese Energia s.r.l.		1,240%	GRUPPO		RETTIFICHE DI CONSOLIDAMENTO		S.P.	
		S.P.	Consorzio intercomunale per Operazioni Infragrupo	Consorzio Acea Pinerolese Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Industriale S.p.A. Operazioni Infragrupo	Acea Pinerolese Energia s.r.l. Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	S.P.	Operazioni Infragrupo	Netto Operazioni Infragrupo	Complessivo Operazioni Infragrupo	AGGREGATO AL NETTO INFRA	Rettifiche di consolidamento (+/-)	Note
STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)																						
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI																						
	Ratei passivi	63.049,78	0,00	0,00	0,00	54.217,75	0,00	54.217,75	0,00	0,00	0,00	69.480,00	0,00	69.480,00	93.914,00	0,00	93.914,00	0,00	68.057,84	0,00		68.057,84
	Risconti passivi	2.316.597,36	0,00	0,00	0,00	453.335,15	0,00	453.335,15	0,00	0,00	0,00	29.280.516,00	0,00	29.280.516,00	71.867,00	0,00	71.867,00	0,00	2.795.410,34	0,00		2.795.410,34
1	Contributi agli Investimenti	2.231.733,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.231.733,08	0,00		2.231.733,08
a	da altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
b	da altri soggetti	2.231.733,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.231.733,08	0,00		2.231.733,08
2	Concessioni pluriennali	84.774,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.774,28	0,00		84.774,28
3	Altri risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	453.335,15	0,00	453.335,15	0,00	0,00	0,00	29.280.516,00	0,00	29.280.516,00	71.867,00	0,00	71.867,00	0,00	388.902,98	0,00		388.902,98
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		2.379.557,14	0,00	0,00	0,00	507.552,90	0,00	507.552,90	0,00	0,00	0,00	29.349.996,00	0,00	29.349.996,00	165.781,00	0,00	165.781,00	0,00	2.773.468,18	0,00		2.773.468,18
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		13.752.639,20	0,00	0,00	0,00	7.940.850,01	0,00	7.940.850,01	5.916.535,27	8.418,32	5.908.116,95	146.800.575,00	13.500,00	146.787.075,00	41.099.456,00	6.500,00	41.092.956,00	28.418,32	16.592.359,48	-5.364.914,43		11.227.445,05
CONTI D'ORDINE																						
	1) Impegni su esercizi futuri	8.776,68	0,00	0,00	0,00	9.925,12	0,00	9.925,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.322,56	0,00		9.322,56
	2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
	7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		8.776,68	0,00	0,00	0,00	9.925,12	0,00	9.925,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.322,56	0,00		9.322,56

Comune di Vigone

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2016	2015	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	2.268.345,01	0,00		
2	Proventi da fondi perequativi	77.739,59	0,00		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.594.494,98	0,00		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	934.282,94	0,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	0,00	0,00		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	660.212,04	0,00		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	-17.913.229,53	0,00	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	111.082,30	0,00		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	-27.713,46	0,00		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	-17.996.598,37	0,00		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-16.693,41	0,00	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	38.264,42	0,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	212.213,10	0,00	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		-13.738.865,84	0,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	-383.335,59	0,00	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	-16.442.044,54	0,00	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	-10.564,30	0,00	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	379.186,84	0,00		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	379.186,84	0,00		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	0,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	0,00	0,00		
13	Personale	1.073.797,01	0,00	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	508.942,93	0,00	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	29.876,28	0,00	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	467.906,65	0,00	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	0,00	0,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	11.160,00	0,00	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-422,47	0,00	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	29.600,46	0,00	B12	B12
17	Altri accantonamenti	123.435,21	0,00	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	43.437,31	0,00	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		-14.677.967,14	0,00		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		939.101,30	0,00		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	5.449,69	0,00	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>	0,00	0,00		
b	<i>da società partecipate</i>	57,56	0,00		
c	<i>da altri soggetti</i>	5.392,13	0,00		
20	Altri proventi finanziari	4.112,59	0,00	C16	C16
Totale proventi finanziari		9.562,28	0,00		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	106.720,93	0,00	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	92.925,41	0,00		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	13.795,52	0,00		
Totale oneri finanziari		106.720,93	0,00		
TOTALE (C)		-97.158,65	0,00		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	0,00	0,00	D18	D18
23	Svalutazioni	1.898,75	0,00	D19	D19
TOTALE (D)		-1.898,75	0,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					

24	<u>Proventi straordinari</u>	108.722,59	0,00	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	40.000,00	0,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	61.997,82	0,00		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	0,00	0,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	6.724,77	0,00		
	Totale proventi	108.722,59	0,00		
25	<u>Oneri straordinari</u>	172.474,54	0,00	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	0,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	90.143,84	0,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	36.832,95	0,00		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	45.497,75	0,00		E21d
	Totale oneri	172.474,54	0,00		
	TOTALE (E) (E20-E21)	-63.751,95	0,00		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	776.291,95	0,00		
26	Imposte	110.587,76	0,00	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	665.704,19	0,00	E23	E23
28	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	0,00	0,00		

Comune di Vigone

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		2016	2015	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	0,00	0,00	A	A
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	0,00	0,00		
	B) IMMOBILIZZAZIONI				
I	<u>Immobilizzazioni immateriali</u>			BI	BI
1	Costi di impianto e di ampliamento	19,69	0,00	BI1	BI1
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità	2.441,01	0,00	BI2	BI2
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.858,42	0,00	BI3	BI3
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile	0,00	0,00	BI4	BI4
5	Avviamento	76.027,49	0,00	BI5	BI5
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	41.344,81	0,00	BI6	BI6
9	Altre	29.598,74	0,00	BI7	BI7
	Totale immobilizzazioni immateriali	152.290,16	0,00		
	<u>Immobilizzazioni materiali</u>				
II 1	Beni demaniali	3.727.322,98	0,00		
1.1	Terreni	122.158,51	0,00		
1.2	Fabbricati	802.106,62	0,00		
1.3	Infrastrutture	2.803.057,85	0,00		
1.9	Altri beni demaniali	0,00	0,00		
III 2	Altre immobilizzazioni materiali	8.259.810,37	0,00		
2.1	Terreni	1.223.295,25	0,00	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.2	Fabbricati	6.065.935,54	0,00		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.3	Impianti e macchinari	853.406,82	0,00	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>	0,00	0,00		
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	54.736,17	0,00	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	33.128,69	0,00		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	5.511,98	0,00		
2.7	Mobili e arredi	1.993,24	0,00		
2.8	Infrastrutture	0,00	0,00		
2.9	Diritti reali di godimento	0,00	0,00		
2.99	Altri beni materiali	21.802,68	0,00		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	635.200,92	0,00	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	12.622.334,27	0,00		
IV	<u>Immobilizzazioni Finanziarie</u>				
1	Partecipazioni in	787.917,72	0,00	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	1.340,13	0,00	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	786.577,59	0,00		
2	Crediti verso	2.059,97	0,00	BIII2	BIII2
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00		
b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00	BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>	2.059,97	0,00	BIII2c BIII2d	BIII2d
3	Altri titoli	0,00	0,00	BIII3	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	789.977,69	0,00		
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	13.564.602,12	0,00		
	C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I	<u>Rimanenze</u>	10.428,56	0,00	CI	CI
	Totale	10.428,56	0,00		
II	<u>Crediti</u>				
1	Crediti di natura tributaria	667.263,18	0,00		
a	<i>Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità</i>	0,00	0,00		
b	<i>Altri crediti da tributi</i>	660.165,27	0,00		

	c	<i>Crediti da Fondi perequativi</i>	7.097,91	0,00		
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	688.092,57	0,00		
	a	<i>verso amministrazioni pubbliche</i>	684.985,00	0,00		
	b	<i>imprese controllate</i>	0,00	0,00		CII2
	c	<i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	CII3	CII3
	d	<i>verso altri soggetti</i>	3.107,57	0,00		
	3	Verso clienti ed utenti	-5.572.325,21	0,00	CII1	CII1
	4	Altri Crediti	245.482,28	0,00	CII5	CII5
	a	<i>verso l'erario</i>	48.740,70	0,00		
	b	<i>per attività svolta per c/terzi</i>	4.775,36	0,00		
	c	<i>altri</i>	191.966,22	0,00		
		Totale crediti	-3.971.487,18	0,00		
III		<u><i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i></u>				
	1	Partecipazioni	0,00	0,00	CIII1,2,3,4,5	CIII1,2,3
	2	Altri titoli	0,00	0,00	CIII6	CIII5
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00		
IV		<u><i>Disponibilità liquide</i></u>				
	1	Conto di tesoreria	1.203.052,27	0,00		
	a	<i>Istituto tesoriere</i>	1.182.020,91	0,00		CIV1a
	b	<i>presso Banca d'Italia</i>	21.031,36	0,00		
	2	Altri depositi bancari e postali	310.057,06	0,00	CIV1	CIV1b e CIV1c
	3	Denaro e valori in cassa	115,15	0,00	CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3
	4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00		
		Totale disponibilità liquide	1.513.224,48	0,00		
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	-2.447.834,14	0,00		
		D) RATEI E RISCONTI				
	1	Ratei attivi	106.334,50	0,00	D	D
	2	Risconti attivi	4.342,57	0,00	D	D
		TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	110.677,07	0,00		
		TOTALE DELL'ATTIVO	11.227.445,05	0,00		

Comune di Vigone

Allegato n. 11 al D.Lgs. 118/2011

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO (Anno 2016)

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (PASSIVO)		2016	2015	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	565.561,06	0,00	AI	AI
II	Riserve	7.885.397,75	0,00		
	a <i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	529.759,06	0,00	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
	b <i>da capitale</i>	5.409.862,58	0,00	AII, AIII	AII, AIII
	c <i>da permessi di costruire</i>	1.945.776,11	0,00		
III	Risultato economico dell'esercizio	665.704,19	0,00	AIX	AIX
	Patrimonio netto complessivo della quota di pertinenza di terzi	9.116.663,00	0,00		
	Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	Patrimonio netto di pertinenza di terzi	0,00	0,00		
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	9.116.663,00	0,00		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza	0,00	0,00	B1	B1
2	Per imposte	22.978,08	0,00	B2	B2
3	Altri	262.037,78	0,00	B3	B3
4	Fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	0,00	0,00		
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)	285.015,86	0,00		
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	48.287,68	0,00	C	C
	TOTALE T.F.R. (C)	48.287,68	0,00		
D) DEBITI					
1	Debiti da finanziamento	2.544.187,71	0,00		
	a <i>prestiti obbligazionari</i>	0,00	0,00	D1e D2	D1
	b <i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	c <i>verso banche e tesoriere</i>	413.323,60	0,00	D4	D3 e D4
	d <i>verso altri finanziatori</i>	2.130.864,11	0,00	D5	
2	Debiti verso fornitori	1.772.601,29	0,00	D7	D6
3	Acconti	4.436,96	0,00	D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	-5.989.538,89	0,00		
	a <i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>	0,00	0,00		
	b <i>altre amministrazioni pubbliche</i>	56.121,66	0,00		
	c <i>imprese controllate</i>	-6.056.590,88	0,00	D9	D8
	d <i>imprese partecipate</i>	0,00	0,00	D10	D9
	e <i>altri soggetti</i>	10.930,33	0,00		
5	Altri debiti	672.323,26	0,00	D12,D13,D14	D11,D12,D13
	a <i>tributari</i>	283.942,71	0,00		
	b <i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	15.132,54	0,00		
	c <i>per attività svolta per c/terzi</i>	0,00	0,00		
	d <i>altri</i>	373.248,01	0,00		
	TOTALE DEBITI (D)	-995.989,67	0,00		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi	68.057,84	0,00	E	E
II	Risconti passivi	2.705.410,34	0,00	E	E
1	Contributi agli investimenti	2.231.733,08	0,00		
	a <i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	0,00	0,00		
	b <i>da altri soggetti</i>	2.231.733,08	0,00		
2	Concessioni pluriennali	84.774,28	0,00		
3	Altri risconti passivi	388.902,98	0,00		
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	2.773.468,18	0,00		
	TOTALE DEL PASSIVO	11.227.445,05	0,00		
CONTI D'ORDINE					

1) Impegni su esercizi futuri	9.322,56	0,00	
2) Beni di terzi in uso	0,00	0,00	
3) Beni dati in uso a terzi	0,00	0,00	
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	
5) Garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00	
6) Garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00	
7) Garanzie prestate a altre imprese	0,00	0,00	
TOTALE CONTI D'ORDINE	9.322,56	0,00	